MUNICÍPIO DE VIEIRÓPOLIS/PB

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

EDITAL Nº 001/2025

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTE DE

COMBATE ÀS ENDEMIAS E AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE PARA O

QUADRO DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VIEIRÓPOLIS/PB

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 04/2025

O Município de Vieirópolis/PB, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob

o nº 01.613.339/0001-26, com sede na Rua Francisco Joaquim de Assis (Assis Barbosa), s/n,

Centro, CEP: 58822-000, www.vieiropolis.pb.gov.br, torna público a RETIFICAÇÃO

PARCIAL do Edital do Processo Seletivo Público – Edital nº 001/2025, Edital de Retificação nº

01/2025, Edital de Retificação nº 02/2025 e Edital de Retificação nº 03/2025, nos seguintes

termos:

I. O Edital do Processo Seletivo Público – Edital nº 001/2025, publicado no Portal do Município

de Vieirópolis, no Diário dos Municípios do Estado da Paraíba - FAMUP, nas rádios locais e nos

murais da Prefeitura Municipal e demais órgãos públicos, passa a vigorar com a seguinte

modificação e retificação:

8.2.1 A aplicação da Prova ocorrerá na data provável de 23/11/2025 (domingo), em

único turno, com horário de início previsto para as 08h00min, horário oficial de

Brasília/DF.

II – Integra o presente Edital de Retificação o Anexo VI abaixo colacionado e suas respectivas

alterações.

III – Os demais termos do Edital do Processo Seletivo Público – Edital nº 001/2025 permanecem

inalterados e plenamente vigentes.

Vieirópolis-PB, 25 de outubro de 2025.

ENYEDJA KERLLY MARTINS DE ARAÚJO CARVALHO –Mat. 786

Presidente da Comissão

CLAUDIO LACERDA DE OLIVEIRA –Mat. 1019

Secretário da Comissão

DOURIECLEBIO ABRANTES DE SENA –Mat. 146

Membro da Comissão

MUNICÍPIO DE VIEIRÓPOLIS/PB

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

EDITAL Nº 001/2025

ANEXO VI – CRONOGRAMA

ITEM ATIVIDADE DATA PREVISTA

1 PERÍODO DAS INSCRIÇÕES 16/06/2025 a 16/07/2025

2 PERÍODO DE SOLICITAÇÕES DE

ISENÇÕES DE PAGAMENTO

16/06/2025 a dia 18/06/2025

3 PUBLICAÇÃO DA LISTA DE PEDIDOS DE

ISENÇÃO DEFERIDAS E INDEFERIDAS

30/06/2025

4 PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE

RECURSOS DO INDEFERIMENTO DE

ISENÇÃO

01/07/2025

5 PUBLICAÇÃO DA LISTA DE PEDIDOS DE

ISENÇÃO DEFERIDAS E INDEFERIDAS,

APÓS ANÁLISE DOS RECURSOS

02/07/2025

6 ÚLTIMO DIA PARA PAGAMENTO DA

TAXA DE INSCRIÇÃO

17/07/2025

7 PUBLICAÇÃO DO EDITAL DE

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA

A PROVA OBJETIVA E DIVULGAÇÃO DO

LOCAL DA PROVA

04/08/2025

8 APLICAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS 23/11/2025

9 DIVULGAÇÃO DO GABARITO

PRELIMINAR

24/11/2025

10 PUBLICAÇÃO DO EDITAL DE

RESULTADO PRELIMINAR

28/11/2025

11 PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE

RECURSOS QUANTO AO RESULTADO

PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA

01/12/2025 e 02/12/2025

12 PUBLICAÇÃO DO EDITAL COM

GABARITO DEFINITIVO, APÓS O

JULGAMENTO DOS RECURSOS E DO

RESULTADO FINAL

09/12/2025

13 HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

12/12/2025